Original , sceaux détruits. 

CXXXVII. 

Ge'rard, seigneur de Ninove et de Grirnberghe, donne 4 l'abbaye quarante 8013, 
monnaie de Flandre, pour son anniversaire. - NINOVE. 

1223. 

Gerardus, de Gnimbergis et de Ninive dominus, et Agnes, uxor ejus, omnibus hoc scripturn lee-
turis in perpetuum. Notum vobis facimus, quod ob aeternam quae in Christo est salutem et memo-
riam nostni salutiferam contulimus ecclesiae Ninivensi ad celebrandurn anniversarium nostrum in 
perpetuarn eleemosynam quadraginta solidos flandrenses annuatim, Ut inde copiosior pietantia pis-
cium et viol procuretur conventui, quos recipiendos assignavimus de winagio nostro apud Ninive, 
in die purificationis sanctae lWariae. Si vero nos vel haeredes nostri dedenimus pro qualibet libra 
decem libras ad companandos alios reditus, ab hac assignatione enimus liberi. Ut ititem hoc ratum 
permaneat scripturn, haec sigillorum nostrorum appensione et testiurn subnotatione roboramus. 
Signum Willelmi de Grimbergis, domini de Ascha; S. Gosuini de Erpe et Gosuini de Bdeve, miii-
turn; S. Henrici, capellani; S. Michaeiis Balivi et Hugonis, avunculi. Actum anno Domini MCCXXIII, 
mense Novembri. S. Roberti Hailligemensis CL Willelmi Grimbergensis abbatum. 

Original, le sceau du seigneur de Grimberghe est seul 
conserve. 

To31. II. 	 107 
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Plusleurs c/anoincs de Meerbeke reconnaüsent qu'ils ont acquis une terre quo 
l'abbaye posse'dait d Meerbeko, en dchange d'une autro qul leur appartenait 

Okegke,n. - WOLPUTE. 

A Meerbeke, 1223. 

Universis praesens scriptum visuris, Johannes, Sygerus, Henricus et Henricus, canonici de 
Merbecca, aeternam in Domino salutem. Notum sit omnibus quod cum ecciesia Ninivensis quoddam 
bonarium terrae,jacentis in parrochia Merbeccensi juxta bourn sive sylvulam, quae dicitur AscI&t, 

emisset ab uno nostrum, scilicet a Johanne de Elsbeka, nos tam ecclesiae Ninivensi quam nostro 
bono in communi pariter prospicienteset commodo, dedimus ëidem ecclesiae in concambium pro 
dicto bonario aliud bonarium terrae, paulo plus vel minus, jacentis apud Eversenghem, in parrochia 
de Okenghem, et dicitur bonarium S. Berlendis. lit haec autem commutatio in perpetuum rata 
permaneat et inconcussa, scripto praesenti duximus confirmare et eorum qui tam emptioni quam 
concambio interfuerunt testimonio roborare. Signum Henrici, capellani de Merbecca, S. Johannis 
de Lyra et Thomae, sacerdotum et canonicorum Ninivensium; S. Walteri Flaminc, Gerardi IVaic 

et WalLeri, flu Sygeri de Scalkem, scabinorum de Merbecca. Hi omnes tam emptioni quam com-
mutationi interfuerunt. Actum apud Merbeccam, anno Domini MCCXXIII, mense Maio. 

Original, sceau en cire brune. 

Ge'rard do Grimborghe et do Ninove donne *i l'abbaye la d€mo do ses vignobles 
et l'usage du chemin do Labroc vers Herlinc/tove. - NIN0VE. 

1223. 

Gerardus do Grimbergis et de Iinive dominus, omnibus hoc scripturn lecLuris in perpetuum. 
Notum sit praesentibus et futuris, quod ob aeternam quae in Christo est salutem, de consensu uxo-
ris meae Agnetis, ad soFvendas decimas abbaLi et conventui Ninivensibus, de 'vineis meis sine aliqua 
prorsus contradictione me et posteros moos in perpetuum obligavi, tam ut ad mei meorumque mc-
moriam devotitis agendam haec decima specialiter attituletur et tribuatur infirrnis in infirmitorio, et 
si quid superest fratribus in refectorio; praeterea Ut commodo sacpedictae ecclesiae in omnibus pro- 
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videam de prudentum virorum consilio concessi, ut via quae per Labroc versus Herlincliove tendebat 
extra vineam conventus, juxta fossatum circumducatur. Ut autem haec rata et inconcussa in aevum 
permaneant, scriptum hoc sigilhi mei appensione et testium subnotatione placuit roborari. Signum 
\ViIlelmi de Grimbergis, domini de Ascha, Gosuini de Erpe eL Gosuini de Rideve, militum; S. Aegi-
dii Balivi et Henrici, capellani. Actum anno Domini MCCXXIII, mense Decembris. 

Original, sceau en cire brune. 

CXL. 

H., abbe' do Jette, G., doyen de Halle et Ph., cure' de Brust, terminent par 
leur dicision le cliffdrend qul ewistait entre l'abbaye et Simon do Lewe par 
rapport au moulin d'Tclrenghe,n. —NIN0vE. 

A Meerbeke, 124. 

Universis praesens scriptum inspecturis, H., Dei gratia abbas Jethensis, G., decanus de Hal 
et canonicus B. Mariae Cameracensis, et Ph., presbyter de Brua, salutem in salutis auctore. No-
verint universi quod cum controversia esset inter abbatem et conventum Niniveusem cx una parte, 
et Symonem de Lewe ex altera, super fundo cujusdam molendini, jacente apud Ydrenghem et su-
per quadam septima parte quam dicti abbas et conventus sibi 'vindicabant in molendino dicti Symonis 
inferius existente, et super eo quod praefati abbas et conventus dicebant Symonem erexisse molen-
dinum suum in praejudicium memorati fundi et super octo marcis alborum, de quibus us erat 
inter jam dictas partes et super quodam frusto terrae adjacente dicto fundo, tandem post multas al-
tercationes, de communi consensu dictarum partium, tide et jurameuto interpositis et sub poena tn-
ginta librarum alborum in nos fuit compromissum, quarum librarum una medietas erit a resiliente 
solvenda curiae Cameracensi, reliqua vero alteri parti nostrum arbitnium observanti. Nos vero diii-
genter pensatis tam valore quam menitis causae nostrum, de proborum virorum consilio, et in hunc 
niodum protulimus arbitrium: a Abbas et conventus et dictus Symon communiter possidebunt fundum 
memoratum, et communibus expensis facient aedificium et alias necessanias expensas et impensas, 
communiter quoque recipient emolumentum, ita quod abbas et conventus in omnibus supradictis 
habebunt unam medietatem, Symon vero aliam. Piscariam vero quae erit supra fundum dicti molen-
dini, abbas et conventus habebunt cx integro in perpetuum sine contradictione Symonis, 111am vero 
quae erit subter hindum dicti molendini habebit Symon sine contradictione abbatis et conventus. 
Item molendinum Symonis, quod dicebatur exaltatum , in praejudicium sive damnum superioris fundi 
debet Symon humiliare uno pede et dimidlo, sub testimonio probrum virorum, ita quod dictus 
abbas et conventus in humiliatione ipsius molendini debent procurare, et apponere unum operarium, 
Symon vero alium. Molendinum autem illud debet Symon humiliare, sicut dictum est, infra instans 
Pascha proximum futurum; item pro frusto terrae jam dicto fundo adjacente dabunt abbas et con- 
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ventus Symon-i 'viginti sohdos alborum, et sic erit terra haereditas Ninivensis ecclesiae. Item septi-
mam partem molendini Syrnonis, quam sibi abbas et conventus vindicabant et medietatem fundi 
praelibati recipiet Symon ab abbate in feodurn, et super his faciet el hominium. Mediantihus igitur 
istis sopita erit causa octo marcarum et omnis controversia quae habebat ortum yel erat habitura 
ab articulis supradictis. Ne igitur in posLerum quisquam tali arbitrio nostro canino dente, quod ab-
sit, praesumat oblatrare, praesentem cartulam arbitrium isLud a partibus acceptatum continentem, 
sigilhis nostris dignum duiimus roborare, et quiaego Ph., presbyter de Brust, proprium sigihlum 
non habui, praesens scriptum sigillo Merbeccensis ecclesiae feci roborare. Testes hujus arbitrii 
aunt Johannes, Sygerus, Henricus, can. iWerbeccensis; Leonius, praepositus; frater Ambrosius, 
sacerdos, et Daniel, diaconus, can. Ninivensis. Actum apud Merbeccam anno Domini MCCXXIV, 
tertio kalendas Junii. 

Original, sceaux détruits. 

CXLI. 

T/tdodore, doyon do Grammont, declare que Thomas de Pollar a reconnu an. 
sa presence qu'iln'a plus rien 6 eviger de l'abbaye de Ninove. - LOETHS. 

A Orammont, 1225, 

ljniversis quibus praesentes litteras videre contigerit Theodoricus, decanus christianitatis de 
Geraldimonte, salutern in Domino. Dignum et rationi conveniens esse dinoscitur ea scihicet quae 
bene gesta sunt litterali commendare rnemoriae, quatinus sic sopiantur jurgia et importunitates 
cavillantium valeant coherceri. Ea propter noverit universitas vestra, quod Thomas de Geraldimonte 
scabinus dictus 1e Poller, constitutus in praesentia nostra recognovit coram nobis , quod cum inter 
Ninivensem ecciesiam et ipsum pluries intervenissent pacta, conventioneS, conditiones, venditiones 
et emptiones ac alii quamplLlres, cujuscumque modi fuerint contractus, de universis satisfecit ei 
praedicta ecciesia competenter, ita quod in nullo el prorsus remanserit obligata. TJnam CL ipsam 
ecciesiarn dictus Thomas de omnibus in quibus ei unquam obligata exstiterat, publice quitam clamavit, 
praeterea adjecit quod in decima de Flursemghenihihjuris habebat, sed earn totaliter dictae ecclesiae 
resignavit quitam, liberam et absolutam. Acturn apud Geraldimontem, sub praesentia istorum: Ar- 
noldi videlicet presbyteri de Scendelbeca; Johannis, f1lii magistri de Geraldirnonte; Hillini, pres-
byteri de Badenlenghem, et Jacobi, scabini de Geraldimonte. Anno gratiae MCCXXV, lena post 
octavas Epiphaniae. 

Cartulaire de Malines. 
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Gerard, seigneur do Grimberghe et de Ninove, donne d L'abbaye le vivier de 
Labroc, pour aqmenter la pitanco des moines le jour de son anniversaire. 
- NINOVE. 

A Rumest, 1225. 

Ego Gerardus , de Grimbergis et de Ninive dominus, et Agnes, uxor mea, omnibus hoc scriptum 
lecturis. Notum facimus, quod ob aeternam quae in Cbristo est 8alutem et memoriam nostri-saluti-
feram, contulimus ecclesiae Ninivensi in perpetuam eleemosynam locum vivarii in Labruc , prout se 
extendit sciusa dicti vivarii in latum et in longum, ab omni exactione vel annua pensione caponum 
vel avenae liberum et quitum. ilujus autem pensionis valentiam volumus et statuimus specialiter 
dari et assignari ad augmentandam et decorandam pietantiam quae in anniversario nostro alibi est 
assignata. Ut autem hoc ratum et stabile in aevum permaneat, scriptum hoc sigillorum nostrorum 
appensione et testium subnotatione roboramus. Signum domini Roberti de Tenremonde et Johannis 
fratris sui; S. Willelmi de Grimbergis, fratris mci; S. Paridani de Eppenykem et Willelmi de Lira, 
militum; S. Johannis de Ramesdunc et Gosuini lifol. Actum anno Domini MCCXXV, mense Octobri, 
api'id Rumest. 

Original, sceaux perdus. 

L'1ôpital de S'-Jean, 1 Bruxelles, s'oblzge 1 rearer les domniages que ses sup!-. 
rzeurs ou envoydspourraient causer d l'abbaye de Ninove ti Ledeberghe. 
PAMELE. 

1220. 

Universis Christi fidelibus has litteras inspecturis, frater Ludo cum capitulo hospitalis B. Johan-
nis in Bruxella, salutem. Noverit universitas vestra, quod cum de consensu domini Cameracensis 
abbatis et capiLuli ecclesiae Ninivensis quaedam capellania in parochia de Pamela apud Ledeberga, 
instituta per donationem domini Willelmi, ad nos sit translata, nos eidem ecclesiae obligamus do-
mum nostram ad damna recompensanda, si qua ipsi per nos vel per nuntios nostros ibidem conti-. 
gent inferri. Ut autem praesens pagina robur habeat, sigilli nostri caractere ipsam fecimus consi-
gnani. Actum anno Domini MCCXXVI, mense Augusto. 

Original, sceau en cire verte endommagé. 
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Otlurn de Traseynles, dit i'Oncle, donne ci l'abbaye, 80U8 Ia redevance annueie 
de deuv deniers do Flandre, pré: de siiv journauie de terre ci Appelterre. 
- LOETSU. 

1226. 

In nomine Patris et Filli et Spiritus Sancti. Ego Osto de Trosegnies, dictus Avunculus, notum 
facio tam praesentibus quam futuris, quod ob aeternam quae in Christo est salutem, quinque die-
taria, sex virgas minus, allodii mei infra parochiam de Apeltren, ante curiarn de Loets, supra 'viam 
quae tendit versus Fordes jacentia, ab omni exactione et talliis libera, sub annuo censu duorum de-
nariorum Ilandrensium, ad natale Domini mihi et successoribus meissolvendorum, in perpetuam elee-
mosynam ecclesiae contuli Ninivensi, et Ut verus dominus et advocatus warandisiam reprornisi. Ut 
autern hoc ratum permaneat et inconcussum scripLo praesenti studui commendare et sigilli mei ap-
pensione roborare. Actum anno Domini MCCXXVI, mense Decembri. 

Original, sceau en cire brune endommagé. 

Acte d'un e'change [alt entre Arnoul de Grimberglte et l'abbaye.—NINovE. 

1227. 

Arnoldus, dictus de Grimbergis, prasentibus pariter et futuris omnibus quibus praesens scriptum 
videre contigerit in perpetuum. Ijniversitati vestrae notum facio, quod debebam ecclesiae Ninivensi 
annuatim octodecirn denarios flandrenses, in die sancti Martini solvendos, de bonis illis quae Waltero 
multi de Houtern curn uxore sua, cum earn matrimonialiter duceret, a domino de Erpa collata fue-
runt, et praedictae ecclesiae ab ipso Waltero postmodum in concambium tradita, et de eisdem 
bonis debebam eidern ecclesiae similiter unum firtale siliginis et unum firtale avenae, necnon 
unum caponem, solvendos annuatim in die sancti Stephani ad natale; at memorata ecciesia debebat 
mihi vice versa de parte, sua, quam liabet in manso qui fuit Gilleberti de OuIsre et jacet ibidern 
juxta atrium, duos capones et dimidium; debebat etiam mihi de pars'o pratulo, quod jacet secus 
terrarn suam apud Langhebrouc, unum caponem, et de mansulo jacente subtus, inferius molendi-
num abbatiae, quatuordenarios et duo attilia .quae omnia in die sancti Stephani ad natale mihi dicta 
ecciesia singulis annis solvere tenebatur. Attendens igitur quod praefatus census qui a me dictae 
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debebatur ecclesiae et census iJIe quem mihi dicta ecciesia, sicuti praelibatum est, conferebaL, secun-
duni veram aestimationem ejusdem essent valentiae, censum ipsum, in. quo mihi tenebaLur ecciesia, 
de speciali assensu nobilis matronae Sophiae, matris meae Bruxellensis castellanae, ei remisi in per-
petuum, et ipsa nihilominus ecciesia censum ilium, in quo ei obligatus exstiteram mihi vice versa 
libere et absolute remisit sua gratuita voluntate. Neve igitur ista quae praescripta sent, et quasi per 
concambium legitime facta in futurum ab aliquo ullatenus infirmentur, praesens scriptum sigillo 
nieo cum sigillo praedictae Sophiae, matris meae, in testimonium et confirmationem facti hujus 
studui coilsignare. Actum aiwo gratiae MCCXXYII, dominica post octava Epiphaniae 1.